
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 01 /2021. 
1

 

 

 

Edital nº 016/2021-PROGESP                                      Boa Vista – RR, de 25 de janeiro de 2021. 

 

 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público a Banca Examinadora, após pedidos de impugnação, do Processo Seletivo 

Simplificado para contratação de Professor Visitante, objeto do Edital nº 28/2020 de 08 de 

dezembro de 2020, publicado no D.O.U. em 10 de dezembro de 2020, seção 03, conforme abaixo: 
 

Quadro 01: 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

JOSÉ MARIA ARCANJO ALVES Doutor UFRR Presidente 

EDVAN ALVES CHAGAS Doutor EMBRAPA Membro 

ROBERTO DANTAS DE MEDEIROS   Doutor EMBRAPA Membro 

OSCAR JOSE SMIDERLE Doutor EMBRAPA Suplente 

 

Quadro 03: 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

VANGELA MARIA ISIDORO DE MORAIS Doutora UFRR Presidente 
LISIANE MACHADO AGUAIR Doutora UFRR Membro 
MAURICIO ELIAS ZOUEIN Doutor UFRR Membro 

SIMÃO FARIAS ALMEIDA Doutor UFRR Suplente 

 

Quadro 04: 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

MARCOS JOSÉ SALGADO VITAL Doutor UFRR Presidente 
ADRIANA FLACH Doutora UFRR Membro 
ALBANITA DE JESUS RODRIGUES DA SILVA Doutora UFRR Membro 

GARDÊNIA HOLANDA CABRAL Doutora UFRR Suplente 

 

Quadro 05: 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

MEIRE JOISY ALMEIDA PEREIRA Doutora UFRR Presidente 

LUIZA BEZERRA CÂMARA Doutora UFRR Membro 

WHALDENER ENDO Doutor UFRR Membro 

GEÓRGIA PATRÍCIA FERKO Doutora UFRR Suplente 

 

 

 

 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 01 /2021. 
2

 

 

Quadro 07: 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

MARCOS JOSÉ SALGADO VITAL Doutor UFRR Presidente 

MAXIM PAOLO REPETTO CARRENO Doutor UFRR Membro 

MARCOS ANTONIO PELLEGRINI Doutor UFRR Membro 

FABIANA GRANJA Doutora UFRR Suplente 

 

Quadro 08: 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

ROSIDELMA PEREIRA FRAGA  Doutora UFRR Presidente 
ANANDA MACHADO Doutora UFRR Membro 
FABIO ALMEIDA DE CARVALHO Doutor UFRR Membro 
VERONICA PRUDENTE COSTA Doutora UFRR Suplente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


